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Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH

Die Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH importiert und produziert seit mehr als 60 Jahren 
Fein- und Strickstrumpfwaren. Sie ist in wichtigen Lieferländern mit eigenen Mitarbeitern 
vertreten. Zu Ihrem Kundenkreis zählen namhafte Filial-Unternehmen, Schuhhäuser, 
Textilketten, Verbrauchermärkte, Discounter sowie der Versandhandel. 

Die Firma Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH verfügt über Produktionen, die Öko-Tex bzw. ISO sowie 
amfori zertifiziert sind. Darüber hinaus ist Schäfer aktives Mitglied der FTA in Brüssel und setzt sich für 
faire Produktionsbedingungen ein.

	 Langfristig gebundene Produktionen in Europa – sichere Wege der Beschaffung
	

	 Eigener Maschinenpark in der Türkei – flexible Produktion aller Artikel
	

	 Büro in Asien – effektive Beschaffung und Qualitätssicherung

	 25 Mitarbeiter am deutschen Standort – intensive Betreuung des Kunden

	 Eigene Lagerflächen von 2.500m²  Aktionswarenlager sowie 1000m² 
	 NOS-Pick-Warenlager – ständige Verfügbarkeit der Listungsartikel, 
	 effektive In-House-Logistik

	 Technisches Know-How aus 60 Jahren Strumpfproduktion – 
	 individueller Service für alle Kunden

	 200m² Showroom für Beratung, Sortimentsentwicklungen und -analyse 
	 am Hauptsitz in Grefrath

	 Zertifizierungen:

DMAX steht wie kein zweiter Sender im deutschsprachigen Raum für echte Männerwelten. Der erste 
Free TV-Kanal von Discovery weltweit, hat sich seit dem Start 2006 zu einem der führenden Sender 
der dritten Generation entwickelt. Provokant, anders und lautstark: Mit dem einzigartigen 
Programmportfolio, bestehend aus den Genres Abenteuer, Motor, Entertainment, Lifestyle und 
Wissen, überrascht DMAX immer wieder aufs Neue mit einer ausgewogenen Vielfalt an deutschen 
und internationalen Non-Fiction-Programmen. Authentische, begeisternde Charaktere und 
außergewöhnliche Lebensweisen prägen die Inhalte des Senders. DMAX ist via Kabel, Satellit, Web 
TV und IPTV im gesamten deutschsprachigen Raum frei empfangbar.



Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH

Ob Vollgas-Freak oder Biker – diese Socken sind der ideale Begleiter / Auch auf langen Touren höchstbelastbar, durch 
einen erhöhten Anteil Baumwolle / Frottierter Strick der Hochferse erzielt Dämpfung zwischen Schuh und Fuß

VOLLGAS

Rutschfester, 
venenfreundlicher Bund

Atmungsaktiver, 
druckfreier Schaft

Stoßhemmender 
Fersenprotektor

Trittdämpfende
Frotteesohle

Verstärkte Ferse
und Spitze

Schwarz
Anthrazit
Weiß

39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46

FARBEN GRÖSSEN

Material: 85% Baumwolle / 15% Polyamid

VOLLGAS
1

2

3

4
5

5

1

2

3

4

5

89742, 89744, 89776
89746, 89748, 89778
89750, 89752 

ART.-NR.
2er Pack
2er Pack
2er Pack

VE
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Hochwertige Herrenfüßlinge für heiße Sommertage / Mit gummiertem Abschlußbund, kein verrutschen im Schuh / 
Besondere Mittelfußbandage für optimalen Sitz / Die Verarbeitung von Mesh-Strick sorgt für ein besonders 
angenehmes Klima am Fuß

KUBA

KUBA

Weiß
Schwarz
Grau

39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46, 47-50

2er Pack
2er Pack
2er Pack

FARBEN GRÖSSEN VE

Material: 83% Baumwolle / 16% Polyamid / 1% Elasthan

1

2

3

Rutschfester
Abschlußrand

Hochwertige
Pendelferse

Komfortable
Zehennaht

1

2

3

4

5

Optimaler Sitz durch
Mittelfußbandage

Mesh-Strick für 
gutes Fußklima

4

5

86710, 86712, 86714
86716, 86718, 86720
86722, 86724, 86726

ART.-NR.



Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH

Robuste Arbeitssocken mit rutschfestem Bund / Der atmungsaktive Schaft sorgt für perfekten Sitz am Bein – 
auch bei hoher Belastung / Ferse und Spitze sind farblich abgesetzt und besonders verstärkt / Frotteestrick am 
Fuß wirkt stoßhemmend.

WORKER

Schwarz, Grau, Schwarz
Jeans, Grau, Jeans
Schwarz, Grau, Schwarz

39-42, 43-46
39-42, 43-46
39-42, 43-46

FARBEN GRÖSSEN

Material: 67% Baumwolle / 30% Polyester / 3% Elasthan

Rutschfester, 
venenfreundlicher Bund

Hochwertige
Pendelferse

Komfortable
Zehennaht

1

2

3

1

2

3

3er Pack
3er Pack
3er Pack

VE
89630, 89632
89634, 89636
89638, 89640

ART.-NR.
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WORKER
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Hochwertige Herrensneaker aus gekämmter Baumwolle / Der Abschlußbund in Piqué-Stricktechnik hält sicher 
am Bein ohne Spuren zu hinterlassen / Als Highlight wurde eine handgekettelte Spitzennaht gearbeitet, die 
absolut druckfrei am Fuß liegt.

SNEAKER BASIC

BASICS

Rutschfester, 
venenfreundlicher Bund

Hochwertige
Pendelferse

Komfortable
Zehennaht

1

2

3

3

2

1

Schwarz
Weiß
Grau
Anthrazit
Marine

39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46
39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46

FARBEN GRÖSSEN
4er Pack
4er Pack
4er Pack
4er Pack
4er Pack

VE

Material: 75% Baumwolle / 23% Polyamid / 2% Elasthan

89674, 89676, 89758
89694, 89696
89678, 89680, 89760
89682, 89684, 89762
89686, 89688

ART.-NR.



Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH

Hochwertige Herrensocken aus gekämmter Baumwolle / Der Abschlußbund in Piqué-Stricktechnik hält sicher 
am Bein ohne Spuren zu hinterlassen / Als Highlight wurde eine handgekettelte Spitzennaht 
gearbeitet, die absolut druckfrei am Fuß liegt.

SOCKEN BASIC

Schwarz
Hellgrau
Marine
Dunkelgrau

39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46, 47-50
39-42, 43-46
39-42, 43-46

FARBEN GRÖSSEN

Material: 75% Baumwolle / 23% Polyamid / 2% Elasthan

Rutschfester, 
venenfreundlicher Bund

Hochwertige
Pendelferse

Komfortable
Zehennaht

1

2

3

1

2

3

4er Pack
4er Pack
4er Pack
4er Pack

VE
89654, 89656, 89754
89658, 89660, 89756
89666, 89668
89662, 89664

ART.-NR.

Robuste Alltagssocke als täglicher Begleiter in Freizeit und Beruf / Spezieller Schaft in Ripp-Strick für idealen 
Sitz / Durchgehender Frotteestrick ab der Hochferse für ein angenehmes Tragegefühl.

ALLROUND SOCKEN

Schwarz
Marine 
Anthrazit

39-42, 43-46
39-42, 43-46
39-42, 43-46

FARBEN GRÖSSEN

Material: 65% Baumwolle / 30% Polyester / 5% andere Fasern

Rutschfester, 
venenfreundlicher Bund

Verstärkte
Ferse

Komfortable
Zehennaht

1

2

3

1

2

3

5er Pack
5er Pack
5er Pack

VE
89642, 89644
89646, 89648
89652, 89780

ART.-NR.
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ACHSEL-
SHIRTS

Kerniges Achselshirt für den täglichen Einsatz / Ohne Seitennähte gefertigt, sitzt dieses Shirt in allen 
Lebenslagen perfekt / Extrem strapazierfähige Baumwolle

ACHSEL SHIRTS

Ohne störendes 
Einnählabel im Halsbereich

Weiter Ausschnitt – 
ideal unter Hemden

100% Baumwolle –
angenehm auf der Haut

Ohne störende 
Seitennaht

Extrem 
strapazierfähig

Kernige
Rippstruktur

Weiß
Schwarz

M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL

FARBEN GRÖSSEN

Material: 100% Baumwolle

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

2er Pack
2er Pack

VE
19644, 19646, 19648, 19650
19698, 19704, 19706, 19708

ART.-NR.
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Modische Retroshorts in angesagten Farbkombinationen / Mit breitem Komfortbund / Mit Logo gewebt im 
Bündchen / Hoher Baumwollanteil für angenehmen Tragekomfort / Extrem strapazierfähige Baumwolle

RETROSHORTS

Mit breitem
Komfortbund

Mit modischem Logo
gewebt im Bündchen

Hoher Baumwollanteil
angenehm auf der Haut

Extrem 
strapazierfähig

Schwarz/Schwarz
Grau/Grau 
Schwarz/Orange

M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL

FARBEN GRÖSSEN

Material: 92% Baumwolle, 8% Elasthan

RETRO-
SHORTS

1

2

3

4
3

4

1
2

2er Pack
2er Pack
2er Pack

VE
19628, 19630, 19632, 19634
19636, 19638, 19640, 19642
19654, 19656, 19658, 19660

ART.-NR.
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UNTER-
HEMDEN

Leichtes Unterhemd für den täglichen Einsatz / Ohne Seitennähte gefertigt, sitzt dieses Shirt in allen 
Lebenslagen perfekt / Extrem strapazierfähige Baumwolle

UNTERHEMDEN

Material: 100% Baumwolle

Ohne störendes 
Einnählabel im Halsbereich

Weiter Ausschnitt – 
ideal unter Hemden

100% Baumwolle –
angenehm auf der Haut

Ohne störende 
Seitennaht

Extrem 
strapazierfähig

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

2er Pack
2er Pack

VE
M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL

GRÖSSEN
Weiß
Schwarz

FARBEN
19620, 19622, 19624, 19626
19722, 19724, 19726, 19728

ART.-NR.
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Wärmende Thermohose für den Einsatz an kalten Tagen / Mit modischen Kontrastnähten und Logo gewebt 
im Bündchen / Diese Hose sitzt in allen Lebenslagen perfekt durch strapazierfähige Baumwolle und Viskose

THERMOHOSE

Mit breitem
Komfortbund

Mit modischem Logo 
gewebt im Bündchen

Mit modischen 
Kontrastnähten

Sitzt perfekt durch 
Baumwolle und Viskose

Extrem 
strapazierfähig

Material: 35% Polyester, 35% Viskose, 30% Baumwolle

THERMO-
HOSE

1

2

3

4

5

1
2

3

4

5

1 Stück
1 Stück

VE
M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL

GRÖSSEN
Schwarz
Jeansblau

FARBEN
19748,19750, 19752, 19754
19756, 19758, 19760, 19762

ART.-NR.
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Thermoshirt für den Einsatz an kalten Tagen / Mit modischen Kontrastnähten und Logodruck. Dieses Shirt sitzt 
in allen Lebenslagen perfekt durch strapazierfähige Baumwolle und Viskose.

THEMOSHIRT

Angenehmer Rundhals-
ausschnitt

Mit modischen 
Kontrastnähten

Sitzt perfekt durch 
Baumwolle und Viskose

Extrem 
strapazierfähig

Mit modischem Logodruck 
am Bündchen

Material: 35% Polyester, 35% Viskose, 30% Baumwolle

THERMO-
SHIRT

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1 Stück
1 Stück

VE
M, L, XL, XXL
M, L, XL, XXL

GRÖSSEN
Schwarz
Jeansblau

FARBEN
19732, 19734, 19736, 19738
19740, 19742, 19744, 19746

ART.-NR.



Für weitere Informationen:

Albert Schäfer Strumpffabrik GmbH
Johann-Fruhen-Straße 43

47929 Grefrath
Telefon: +49 (0) 2158 9598 0
Telefax: +49 (0) 2158 9598 50

Email: info@strumpffabrik-schaefer.de

© 2020 & TM Discovery Communications, LLC. All rights reserved.


